SEASIDE RESIDENCE V SHPK

11419019R _—rr o
'Tirane, Gjilek,me Nr.Pasurie 29/83,Zona JA,Palase,Himare

Emertimi dhe Forma ligjore :
NIPT -i:
Adresa e Selise:

Data e Krijimit . |17/02/2021

Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i
zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete dhe per te trete; Veprimtari
ekonomike ne fushe e turizmit, nepermjet ngritjes, operimit dhe administrimit
te strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe te gjitha sherbimet direkt apo
indirekt te lidhura me to, si ne tregun e brendshem ashtu edhe ne ate
nderkombetar etj

Veprimtaria Kryesore:

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit Nr. 25/2018 “PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT

FINANCIARE".
Viti 2024
Pasqyra Financiare jane individuale _'Po B
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo B
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne |Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosurane  |Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare _
Nga|01/01/2024
Deri 31/12/2024

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 14/02/2025




SEASIDE RESIDENCE V SHPK
Periudha :01/01/2024-31/12/2024

BILANCI KONTABEL
Monedha:LEK

VITI 2024 VITI 2023 Ndryshimet +-

AKTIVET

I |Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare

67,744 126,061 (58,317.9)

i|Arka

ii|Banka

67,744 126,061 (58,317.9)

2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i| Derivativet

ii|Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

67,744 126,061 (68,317.9)

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i|Llogari/Kerkesa te arketueshme

ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme,Bolv Qil

24,734,587 24,734,587.0

iii| Instrumente te tjera borxhi

iv|Investime te tjera financiare

ShumaL.3

24,734,587 24,734,587.0

4 |Inventari

i|Lendet e para

ii|Prodhim ne proces

iii|Produkte te gatshme

iv|Mallra per rishitje

v|Parapagesat per furnizime

Shuma l.4

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

-29,466,000 (29,466,000.0)

Totali per Aktivet Afatshkurtra

-4,663,669 126,061|  (4,789,730.9)

Il |Aktivet Afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii|Aksione dhe letra te tiera me viere

iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

2 |Aktive afatgjata materiale

Toka

i|Ndertesa

iii|Makineri dhe pajisje

iv|Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma ll.2

0.00 0.00 N

w

Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

iii|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shumall.4

0 0 =

5 |Kapital aksionar i papaguar

| :

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

35,736,185 35,736,185.0

Totali per Aktivet Afatgjata

35,736,185.00 0.00| 35,736,185.0

Totali i Aktiveve

31,072,516 126,061| _30:546\454.1
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BILANCI KONTABEL
Monedha:LEK
Viti 2023

SEASIDE RESIDENCE V SHPK
Periudha :01/01/2024-31/12/2024

Viti raportues2024 Ndryshimet +-

DETYRIMET
I Detyrimet Afatshkurtra
1 |Derivativet (vlera negative) -
Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii|Bono te konvertueshme
Shumal.2
3 |Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 32,837,351.79
i| Te pagueshme ndaj punonjesve,sig Shoq. 168,722 29,460 139,262.5
iii | Detyrimet tatimore -200 200.0
iv| Detyrime te tjeraTVSH -
v|TATIM FITIMI u
Shumal.3 33,006,074 29,260 32,976,814.3
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra =
5 |Provizionet afatshkurtra -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 33,006,074 29,260 32,976,814.3
| Detyrimet Afatgjata -
1 |Huat afatgjata N
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 5
Bonot e konvertueshme N

32,837,351.8

Shuma ll.1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

33,006,074

29,260

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

855,100.00

855,100.00

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DN IN| =

Rezerva

i|Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tjera

iii| Rezerva statuore

Shuma 1.6

855,100.00

855,100.00

Fitimet e pashperndara

-758,298

(713,149)

(45,149.4)

Fitimi/Humbja e vitit financiar

-2,030,360

(45,150)

(1,985,210.9)

Totali perKapitalin

-1,933,558

96,802

(2,030,360.3)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

31,072,515

126,061

30,946,454.0

DIFERENCA

0
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SEASIDE RESIDENCE V SHPK
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi VITI2024  |VITI2023 |Ndryshimi +/

I

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit &

1

2

3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. -
4|e veta dhe e kapitalizuar -

Totali Ardhurave nga veprimtaria 0.00 0 E
| -
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet S
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 212,373.91 29,430.00 182,943.9
7|Shpenzimet e personelit 872,855.00 15,719.50 857,135.5
7/a Pagat 747,848.00 14,905.00 732,943.0
7/b Shpenzimet e Sigutimeve Shoqeore 125,007.00 814.50 124,192.5
7/c Shpenzimet per pensione -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amottizimi -
|Totali T shpenzimeve 1,08522891|  45149.50|  1,040,079.4
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfiytezimit -1,085,228.91 -45,149.50|  (1,040,079.4)
| ) }
1|Kontrolluara S
2[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. -945,131.52 0.00 (945,131.5)
Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga investime
3/a te fjera financiare afatgjata. -
3/b Te ardburat dhe shpensimet nga interesi -
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit -945,131.52 (945,131.5)
3/d Te ardbura dhe shpensime te tera financiare -
Fitimi(Humbja) para Tatimit -2,030,360.43 -45,149.50[ (1,985,210.9)
Shpenzime te panjohura 1,060.23 1,060.2
HUMBJE TE VITEVE PARAARDHESE
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 0.00 0.00 -
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar -2,030,360.43 -45,149.50| (1,985,210.9)
|
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SEASIDE RESIDENCE V SHPK

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogetise per vitin 2022&2024

(Shumat ne Leke )

Dif
Prime | Aksio | ere
o te |nete| nc Rez Fitimi .
Kapitali kapital|thesar| rivl ertva Akumuluar Totali
it it |eres
imi
Gjendja me 31 Dhjetor 2022 855,100.0 0.0 | 0.0/0.0]0.0 (713,148.5) 141,951.5
Efekt I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0]0.0]| 0.0 (713,148.5) (713,148.5)
Fitime neto per petiundhen rapor. (45,149.5) (45,149.5)
Divident te paguar 0.0 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0
Diferenca nga tivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 855,100.0 0.0 0.0 855,100.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2023 855,100.0 0.0 0.0(0.0] 0.0 (758,298.0) 96,802.0
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 855,100.0 0.0 00[0.0] 00 (758,298.0) 96,802.0
Fitime neto per periudhen rapor. (2,030,360.4) (2,030,360.4)
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjote & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2024 855,100.0 00| 0.0/0.0]0.0]| (2,788,658.4) (1,933,558.4)

ADMINISTRATOR




SEASIDE RESIDENCE V SHPK
M11419019R
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

-2,030,360

-45,150|

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

4,731,413

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

32,837,352

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

139,263

-1,356

Te tjera (Detyrime tatimore,tvsh sig shoq)

200

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

35,677,867

-46,506

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve m

onetare pjese e aktiveve neto te

blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te s

hitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

-35,736,185

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

-35,736,185

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

|Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonamike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (Alokim | fitimeve te shogeria meme)

(=}

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit




Rritje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -58,318 -46,506
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 126,061 172,567
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 67,743 126,061

frona.-

CEAGIDE RESIDENCE V

SHP
ULS: 1'\419019R
NU%S'M Albania
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Emertimi dhe Forma ligjore :

SEASIDE RESIDENCE V SHPK

NIPT -i:

M11419019R

Adresa e Selise:

Tirane, Gjilek,me Nr.Pasurie 29/83 Zona JA Palase,Himare

Data e Krijimit :

17/02/2021

Veprimtaria Kryesore:

Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i
zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete dhe per te trete; Veprimtari
ekonomike ne fushe e turizmit, nepermjet ngritjes, operimit dhe administrimit
te strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe te gjitha sherbimet direkt
apo indirekt te lidhura me to, si ne tregun e brendshem ashtu edhe ne ate
nderkombetar etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.
FINANCIARE”,

2 dhe Ligjit Nr. 25/2018 “PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT

Vii1 2023
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01/01/2024
Deri 31/12/2024
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 14/02/2025




Pasqyrat financiare te vitit 2024
SEASIDE RESIDENCE V SHPK
NIPT M11419019R

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produfkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje

Periudha Periudha
2024 2023
67,744 126,061
24,734,587
(29,466,000)
(4,663,669) 126,061



AAGJIM ne proces
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise aash
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes AAGJ
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi aagj
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit aagj
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme aagj
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra aagj
Provizione
Provizione per pensione

35,736,185

35,736,185

31,072,516 126,061

32,837,352

168,722 29,460
(200)

33,006,074 29,260



Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 33,006,074

29,260

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 855,100
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare (758,298)

Fitimi/(humbja) e periudhes (2,030,360)

855,100

(713,149)

(45,150)

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (1,933,558)
Interesa jo-kontrollues

96,802

Totali i kapitalit (1,933,558)

96,802

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
31,072,515

126,061

Pasqyrat financiare te vitit 2024
SEASIDE RESIDENCE V SHPK
NIPT M11419019R

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
2024

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga veprimtari dytesore
Te ardhurat nga shitja e aktiveve
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit -

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimj proces -
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e

kapitalizuar =
Te ardhura te tjera te shfrytezimit -

Periudha
2023



Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (747,848)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (125,007)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi (212,374)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit® -
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda

grupit, pjese e aktiveve afatgiata * -
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka

interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata B
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi

ekonomike brenda grupit * -
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtra =

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (945,132)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit * -
Shpenzime te tjera financiare -
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet -
Te tjera (pershkruaj) 2

(14,905)

(815)

(29,430)

Fitimi/(humbja) para tatimit (2,030,360)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -
Tatim fitimi i shtyre -
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

(45,150)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,030,360)

(45,150)

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata mateni
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet -
Te tjera (pershkruaj) 5

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B) =

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,030,360)

(45,150)




1.Té pérgjithshme

Shogeria " Seaside Hotel II" eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 17 Shkurt
2021 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne regjistrin e shogerive tregtare ne 19
Shkurt 2021. Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shgipetar ne fuqi per
tatimet dhe taksat.

Shoqeria ka si aktivitet projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit
te projekteve te kesaj natyre per vete dhe per te trete; Veprimtari ekonomike ne fushe e turizmit,
nepermjet ngritjes, operimit dhe administrimit te strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe te gjitha
sherbimet direkt apo indirekt te lidhura me to, si ne tregun e brendshem ashtu edhe ne ate nderkombetar
etj

Zyra e regjistrimit te shogerise eshte Tirane,Gjilek,me Nr. Pasurie 29/83,Zona JA Palase,Himare
Certifikimi tatimor: NIPT M11419019R

Numri i punonjesve te Shogerise me 31 Dhjetor 2024 ishte dy punonjes.

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2024 jane miratuar nga
Administratori.

2.Baza e pergatitjes

a.Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur n€ pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t€ pérmisuara
(SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018 “PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE”. N& bazé
té urdhérit nr.64 daté 22.07.2014, “Pér shpalljen e standarteve kombétare t€ kontabilitetit t€ pérmisuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria ¢ Financave vendosi t& b&jé t€ detyrueshme zbatimin e
Standarteve Kombétare t&€ Kontabilitetit t&€ pérmisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky urdhér hyri né
fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

Drejtimi I shogerise vlereson se Shogeria do te vijoje aktivitetin normal per 12 muajt ge pasojne muajin
e mbylljes se ketyre pasqyrave financiare. Per rjedhoje, pasqyrat financiare jane per vitin ushtrimor
2024 jane pergatitur ne baze te parimit te vijimesise.

Te dhenat aktuale jane shprehur ne Leke, e cila eshte dhe monedha raportuese e shogerise.

b. Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar n€¢ parimin e kostos historikg e puthje me
Standartet Shqiptare t€ Kontabiletit.

¢. Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijn€ shpenzimet g€ lidhen n€ ményré t&€ drejtpérdrejté me
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte g€ lidhen né ményre t€ drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar,



kostot € cmontimit dhe l1&vizjen e aktiveve t€ ndryshme dhe kthimin e vendodhjes s€ tyre ne gjéndjen e
méparshme.

NEé rastet kur pjes€ t€ nj€ aktivi afatgjaté material kané€ jetégjatési té ndryshme, ato stabilizohen si zéra
te ndryshém(komponentét mé t€ médhenj) t€ aktiveve afatgjata materiale.

ii. Kostot n€ vijim.

Kostoja e zévéndésimit t€ njé pjese t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése &sht€ e mundshme q€ shogéria do t€ realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund t&€ matet n€ ményré t€ besueshme. Kostot e shérbimeve
t€ zakonshme t& aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke

pérdorur metodén lineare t€ amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e
amortizimit te zbatuara sipas kategorive té aktiveve kryesore jan€ si mé poshté:

%
Ndértesa 5
Instalime teknike dhe mobilje 20
Mjete transporti 20
Pajisje zyre 25

d. Llogarité e arkétueshme dhe llogari te pagueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto t& realizueshme, g€ €shté kosto minus provigjionin
pér llogarité e dyshimta.

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

e. Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijn€ paraté né doré, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri n€ tre muaj, q€ jan€ lehtésisht té konvertueshme
né njé shumé t€ njohur mjetesh monetare dhe nuk jané& subjekt i riskut t&€ ndryshimit t€ vlerés s€ drejté.

f. Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet n€ monedhé t€ huaj konvertohen n€ LEK me kursin ¢ kémbimit né datén gé béhen
transaksionet. T€ ardhurat dhe humbjet nga kurset € kémbimit, qé vijné€ pér shkak té shlyerjeve t€ kétyre
transaksioneve dhe té rivlersimit t&€ aktiveve dhe detyrimeve monetare t€ shprehura né monedhé t€ huaj
né€ fund t€ periudhés, njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé€ shqipérise t€ pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
(lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé
poshté:

Monedha
EUR

USD




g. T€ ardhurat

Né rastet kur rezultati i nj€ transaksioni qé pérfshin ofrimin ¢ shérbimeve mund t& matet me besueshmeri,
t€ ardhurat me két€ transaksion njihen né varési t€ fazés s€ pérfundimit t€ shérbimit né fund té periudhés
s€ raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t&€ matet me besueshméri kur ploté€sohen t€ gjitha kushtet
e méposhtme:

i. Shuma e t€ ardhurave mund t€ matet me besueshmeri;
ii.  Arkétimi i pagesé€s nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;
iii.  Volumi i kryerjes s€ shérbimit n€ datén e bilancit mund t€ matet me besueshméri;

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato g€ do te béhen pér pérfundimin
¢ tij mund t€ maten me besueshméri.

h. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual Eshté bazuar n€ shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar llogaritur sipas
legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél n€ Shqipéri duke pérdorur normén
e tatimit te zbatueshém n€ datén e hartimit t€ Pasqyrave si dhe ¢do rregullim pér tatim fitimin e

pagueshém né lidhje me vitet € méparshme. Pérqindja e tatimit né€ fuqi gjat€ vitit 2024 ishte né masén
15%.

i. Krahasueshmeria

Informacioni krahasues paraqitet n€ ményre t€ vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té
Shoqérisé dhe duke u bazuar n€ modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

j. Biznesi ne vijimesi
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit

rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin ¢ biznesit te vijimesi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise, I cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe shlyerjen e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.




1.Mjetet monetare

Mjetet monetare jane mjete likuide ge shogeria ka gjendeje ne arke dhe banke (llogari rrjedhese). Ne
paraqitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor, ato jane te vleresuara dhe te paragitura me vleren e
tyre te drejte. Mé 31 dhjetor 2024 jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetet monetare 31/12/2024 31/12/2023
Vlera ne leke ne banke 67,744 126,061
Totali 67,744 126,061

2.Te drejta te arketueshme

Ne zerin te drejta te arketueshme te tjera paraqgitet huaja e dhene ndaj Shoqerise Bolv Qil sha. Llogarité
¢ arketueshme ndaj Shogerise Bolv Qil sha mé 31 dhjetor 2024 paraqiten si mé poshté:

Te drejta te arketueshme 31/12/2024 31/12/2023
Huadhenie ndaj shogerise Bolv Oil sha 24,734,587 0
Totali 24,734,587 0

3.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Ne zerin parapagime dhe shpenzime te shtyra paraqitet parapagimi i klenteve per
mallra(apartament) me kontrate porosie jo kalim pronesie.Parapagimet me 31 dhjetor 2024
paraqgiten si me poshte:

Parapagimet 31/12/2024 31/12/2023
-29.466.000 0
Total -29,466,000 0

4.Aktive te tjera Afatgjata(ne proces)

Ne zerin aktive te tjera afatgjata ne proces paraqgiten materialet ne proces per ndertimin e
kompleksit JA Palase,Himare.Aktive te tjera afatgjata ne proces me date 31 Dhjetor 2024
paragiten ne vleren 35,736,185 leke.

5.Te pagueshme ndaj Furnitoreve

Llogarite e pagueshme ndaj furnitoreve ne date 31 Dhjetor 2024 paragiten ne vleren 32,837,352
leke.

6.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

paragiten si mé poshté:



31/12/2024 31/12/2023

Paga dhe shperblimet 168,722 29,460
Totali 168,722 29,460
7.Kapitali i nenshkruar

Kapitali I nenshkruar me 31/12/2024 perbehet nga 1 kuote ne Shumen 855,100 leke. Ortaku I vetem
eshte shogeria Bolv Oil sha.

31/12/2024 31/12/2023
Kapitali I nenshkruar 855,100 855,100
Totali 855,100 855,100




8.Shpenzimet

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire furnitura te ndryshme,pagat e sigurimet.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane per diference e te ardhurave nga kurset e kembimit me

shpenzimet nga kurset e kembimit.

Me poshte po paragesim te ardhurat dhe shpenzimet e detajuara:

ARDHURA
769 Fitim nga kembimet valutore 1,260,899.06
ARDHURA 1,260,899.06
SHPENZIME
618 Te tiera 20,900.00
628 Sherbime bankare 6,997.02
634 Taksa dhe tarifa vendore 183,416.66
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 747,848.00
644 Sigurimet shoqgerore dhe 125,007.00
shendetesore
657 Gjoba dhe demshperblime 1,060.23
669 Humbje nga kembimet valutore 2,206,030.58
SHPENZIME 3,291,259.49
Fitim/humbija -2,030,360.43
shpz te panjohura 1,060.23
humbja 2024 -2,029,300.20
tatim fitimi 0
fitimi neto -2,030,360.43
9.Tatim Fitimi

Tatim fitimi i pagueshem per vitin 2023 eshte ne vlere 0 Leke pasi shogeria rezulton me humbje.

10.Angazhime e detyrime té mundshme

Gjate€ aktivitetit t€ saj t€ zakonshém, shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga pal€ té€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t€ shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né
lidhje me kéto céshtje nuk do t& keté efekt negativ né pozicionin financiar t& Shogériséose ndryshime né

aktivet neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2023 shogeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime t& mundshme qé& kérkojné paragqitje

né pasqyrat financiare.




KONTRATE HUAJE

Sot, mé daté 03.01.2024, Palét;

Shoqeria “Seaside Residence V” sh.p.k, shogeri me pergjegjesi te kufizuar, organizuar sipas
ligieve te Shqiperise, me seli ne adresen Gjileke me Nr. Pasurie 29/83, Zona Ja, Palase,
Himare, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, me NUIS: M1 1419019R, perfagesuar
nga Administratori Z. Kevi Nuhu, shtetas shqiptar, lindur me 13.10.2000, ne Fier dhe banues
ne Rr. Stefan Shundi, Astir, Unaza e Re, Tirane madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
me dokument identifikues leternjoftimin me Nr. 033287074 dhe me Nr. Personal
K01013088N, (kétej e tutje “Huadhenesi”).

Shogéria Bolv — Oil sh.a e organizuar dhe q€ ekziston bazuar né legjislacionin shqiptar, e
regjistruar né Regjistrin Tregtar me Numér Unik t& Identifikimit t& Subjektit NUIS: K 32528408
H me Seli ne “Zonen Industriale ,Grize,Patos ,Fier” me pérfagésues ligjor Z.Agron Bulku (kétej
e tutje “Huamarrési”),

TE cilét s€ bashku do t& quhen “Palét”.

Me vullnetin ¢ tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& RSH, nenet
1050-1055 per huane, palét bien dakort té hartojné kété Kontrat€ Huaje pér shumen ne te holla e
cila do t& pérshkruhet né ményré té hollésishme me kushtet e méposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE .
Huadhénési, &shté pronar i shumes 24,734,586.50 leke (njezet kater milion ¢ shtateqind e tridhjete
e kater mije e peseqind e tetedhjete e gjashte pike pesedhjete leke ).

NENI1

OBJEKTI I KONTRATES

Huadhénési deklaron dhe garanton se déshiron t& japé me hua dhe Huamarrési deklaron dhe
garanton se déshiron t€ marré me hua nga Huadhénési 24,734,586.50 leke ( njezet kater milion e
shtateqind e tridhjete e kater mije e peseqind e tetedhjete e gjashte pike pesedhjete leke ).

NENI 2
QELLIMI I PERDORIMIT I MJETIT
Shume e mésipérme objekt kontrate, do t& pérdoret nga Huamarrési pér zhvillimin e aktivitetit te

tij.

NENI 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE HUAPERDORJES

Sz




Kjo kontrate Huaje lidhet ne date 03.01.2024 deri ne date 31 .12.2024

NENI 4

CMIMI I KONTRATES DHE MENYRA E PAGESE

Shuma 24,734,586.50 leke ( njezet kater milion e shtateqind e tridhjete e kater mije e peseqind e
tetedhjete € gjashte pike pesedhjete leke ) objekt i késaj kontrate do pérdoren nga Huamarrési pa
interes financiar,

Kthimi i shumes se mesiperme do likujdohet ne llogarine bankare te Huadhenesit.

NENI 5 s

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E HUADHENESIT

Huadhénési garanton Huamarrésin pér gézimin e qeté dhe té liré t& shumes e larte permendur pér
periudhén e huapérdorjes. '

NENI 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E HUAMARRESIT

Huamarrési do t& pérdoré shumen 24,734,586.50 leke ( njezet kater milion e shtateqind e tridhjete
e kater mije e peseqind e tetedhjete e gjashte pike pesedhjete leke ) sipas kushteve qé€ éshté
parashikuar né kontraté

Pérmbushja e t& gjitha detyimeve ligjore qé€ lindin nga nénshkrimi i k&saj kontrate, jané né ngarkim
t€ Huadhénésit.

NENI 7 i
ZGJIDHJA E KONTRATES SE HUASE PARA
AFATIT DHE PA MARREVESHJEN E PALEVE

Kjo kontraté do té zgjidhet menjéheré né ményré t€ njéanshme nga palét né rastet kur:
a)  Nuk pérmbushin detyrimet qé rrjedhin nga kjo kontraté.

Huadhénési ka té drejté té zgjidhe kontratén pa shkaqge t€ arsyeshme para afatit. Ne kété rast, ai
duhet t¢ lajmérojé Huamarrésin me shkrim 45 (dyzet e pesé) dité pérpara.

NENI 8 :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj kontrate
midis dy paléve, do t& zgjidhet me bisedime dhe mirékuptim t€ ndérsjellté midis paléve né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

NENI 9

SHTESA DHE NDRYSHIME NE KONTRATE

T¢& gjithé shtesat dhe ndryshimet né kété kontraté nuk do t& keng asnjé vlere ligjore né qofté se nuk
jane miratuar dhe né ar rregullisht nga té dy palét.




Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do Iloj komunikimi ndérmjet paléve do t& béhet me shkrim né adresat
e pérshkruara né kontraté,

NENI 10 |
LIGJII ZBATUESHEM

Kjo kontraté hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& RSH, pérkatésisht me kreun XIX
‘Huaja, neni 1050 e vijues té tij, si dhe aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné raportin, objekt i
késaj kontrate. '

Pér ¢éshtjet q& nuk jané trajtuar né kontratén e mésipérme do t& zbatohen dispozitat e Kodit Civil
té RSH. : '

NENI 11 '

INTERPRETIMI I KONTRATES NE TERESI

Cdo kusht apo formulim q& mund t& sjell€ paqartési do t& interpretohet ne kontekstin e térésisé sé
kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit q& i shtyu palét t€ lidhin kété kontraté,

NENI12

HYRJA NE FUQI E KONTRATES

Detyrimet dhe t€ drejtat q& burojné nga kjo kontraté fillojné efektet e tyre duke filluar nga data e
dorézimit t& Huas.dt.03.01.2024

PALET
HUADHENESI HUAMARRESI
Seaside Residepce V sh.p.k Bolv Oil sh.a
ADMINISTRATORI ADMINISTRATOR

Agron BULKU

A.




